cECGDELVBIVDEIMEBVECLBNINEY

BOLNCVIN

bBEEEILNGVDE

Rodovia Marechal Rondon (SP - 300), Km 248
Botucatu - SP - Fone (14) 3811-1502

e-mail: obras@botucatu.sp.gov.br
www.botucatu.sp.gov.br

Botucatu, 08 de setembro de 2022.

Exmo. Sr. Doutor

RODRIGO RODRIGUES (PALHINHA)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

Rodrigo Colauto Taborda, Secretário Municipal de Infraestrutura,
vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável Requerimento n.º 539, aprovado
em Sessão Ordinária de 22/08/2022, da lavra do Excelentíssimo Senhor Vereador Antonio
Carlos Vaz de Almeida (Cula), através do qual solicita “verificar se o estacionamento de
veículos localizado na Rua Lourenço Castanho, número 1365, no Jardim Flamboyant, atende
ao contido no Código de Trânsito Brasileiro (CTB)”, esclarecer o que segue:

Informamos que, conforme esclarecimentos prestados pela Secretaria
Adjunta de Mobilidade Urbana e acompanhando seu parecer técnico, recentemente foi
verificado o Processo Administrativo de autorização da construção do empreendimento
existente no local objeto deste requerimento. Porém, não há nas plantas originais a previsão
de vagas de estacionamento, nesta região que atualmente vem sendo utilizado com esta
finalidade.

Informamos ainda que o referido processo foi encaminhado para a
análise do Setor de Fiscalização de Obras, da Secretaria Municipal de Habitação e
Urbanismo.

Sem mais, aproveitamos o ensejo para renovar nossos votos de
elevada estima e distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO COLAUTO TABORDA
Secretário Municipal de Infraestrutura

mailto:obras@botucatu.sp.gov.br
mailto:obras@botucatu.sp.gov.br